1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2018                                               № 753                                        г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского района

от 15.10.2013  № 1213 «Об утверждении

Муниципальной программы Цимлянского района

«Информационное общество»

 В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района

от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района»,

решением Собрания депутатов Цимлянского района от 26.09.2018 № 155

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от

26.12.2017 № 115 «О бюджете Цимлянского района на 2018 год и плановый

период 2019 и 2020 годов», Администрация Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от

15.10.2013 № 1213 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского

района «Информационное общество» изменения, согласно приложению.

 2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации Цимлянского района по экономике и финансовым

вопросам.

Постановление вносит

МАУ МФЦ Цимлянского

Района

 2

Приложение

К постановлению

 Администрации

Цимлянского района

от 18.10.2018 № 753

  ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение

к постановлению Администрации Цимлянского района

от 15.10.2013 № 1213 «Об утверждении Муниципальной

программы Цимлянского района «Информационное общество»

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Цимлянского района» раздела «Паспорт муниципальной программы

Цимлянского района «Информационное общество» изложить в редакции:

Ресурсное обеспечение

муниципальной программы

Цимлянского района

Источником финансирования Программы

являются средства местного, областного и

федерального бюджетов, общий объем

финансирования Программы составляет

 36778,0 тыс. рублей, по годам:

2014 год –  4389,7  тыс.рублей;

2015 год –  5192,5 тыс.рублей;

2016 год –  4579,6 тыс.рублей.

2017 год –  5040,0 тыс.рублей.

2018 год –  66281,5,5 тыс.рублей.

2019 год –  5591,1 тыс.рублей.

2020 год –  5703,6 тыс.рублей.

В том числе за счет местного бюджета:

2014 год –  3605,3  тыс.рублей;

2015 год –  4366,6 тыс.рублей;

2016 год –  4449,9 тыс.рублей.

2017 год –  4917,4 тыс.рублей.

2018 год –  6154,2 тыс.рублей.

2019 год –  5463,8 тыс.рублей.

2020 год –  5572,5 тыс.рублей.

В том числе за счет областного бюджета:

2014 год –   119,5 тыс.рублей;

2015 год –   75,9 тыс.рублей;

2016 год –   129,7 тыс.рублей.

2017 год –   122,6 тыс.рублей.

2018 год –   127,3 тыс.рублей.

2019 год –   127,3 тыс.рублей.

2020 год –   131,1 тыс.рублей.

В том числе за счет федерального бюджета:

2014 год –  664,9 тыс.рублей;

 3

2015 год –   750,0 тыс.рублей;

2016 год –   0,0 тыс.рублей.

2017 год –   0,0 тыс.рублей.

2018 год –   0,0 тыс.рублей.

2019 год –   0,0 тыс.рублей.

2020 год –   0,0 тыс.рублей.

 2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела «Паспорт

подпрограммы 1 «Оптимизация и повышение качества предоставления

государственных и муниципальных услуг на базе МАУ МФЦ Цимлянского

района» Муниципальной программы Цимлянского района «Информационное

общество» изложить в редакции:

Ресурсное обеспечение

подпрограммы

Источником финансирования подпрограммы

являются средства местного и областного

бюджетов, общий объем финансирования

подпрограммы составляет 36719,9 тыс.рублей,

в том числе по годам:

2014 год –  4374,8  тыс.рублей;

2015 год –  5156,4 тыс.рублей;

2016 год –  4572,5 тыс.рублей.

2017 год –  5040,0 тыс.рублей.

2018 год –  6281,5 тыс.рублей.

2019 год –  5591,1 тыс.рублей.

2020 год –  5703,6 тыс.рублей.

В том числе за счет местного бюджета:

2014 год –  3605,3  тыс.рублей;

2015 год –  4366,6 тыс.рублей;

2016 год –  4449,9 тыс.рублей.

2017 год –  4917,4 тыс.рублей.

2018 год –  6154,2тыс.рублей.

2019 год –  5463,8 тыс.рублей.

2020 год –  5572,5 тыс.рублей.

В том числе за счет областного бюджета:

2014 год –  104,6  тыс.рублей;

2015 год –  39,8 тыс.рублей;

2016 год –  122,6 тыс.рублей.

2017 год –  122,6 тыс.рублей.

2018 год –  127,3  тыс.рублей.

2019 год –  127,3  тыс.рублей.

2020 год –  131,1 тыс.рублей.

В том числе за счет федерального бюджета:

2014 год –  664,9  тыс.рублей;

2015 год –  750,0 тыс.рублей;

2016 год –  0,0 тыс.рублей.

 4

2017 год –  0,0 тыс.рублей.

2018 год –  0,0  тыс.рублей.

2019 год –  0,0  тыс.рублей.

2020 год –  0,0 тыс.рублей.

3. Приложение № 2 к муниципальной программе Цимлянского района

«Информационное общество» изложить в редакции:

 5

«Приложение 2

к муниципальной программе Цимлянского района

«Информационное общество»

Перечень

подпрограмм, основных мероприятий

и мероприятий ведомственных целевых программ муниципальной программы

№

п/п

Номер и наименование

основного мероприятия,

подпрограммы целевой

программы

Соисполни

тель,

участник,

ответствен

ный за

исполнение

основного

мероприят

ия,

мероприят

ия ВЦП

Срок Ожидаемый

непосредственный

результат

(краткое описание)

Последствия

нереализаци

и основного

мероприятия

,

мероприятия

ведомственн

ой

 целевой

 программы

Связь с

показателями

муниципаль

ной

программы

(подпрограм

мы)

начала

реализа

ции

оконча

ния

реализ

ации

1 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма 1. «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на

базе МАУ МФЦ Цимлянского района».
1  Основное мероприятие 1.1.

открытие удаленных пунктов

доступа МАУ МФЦ

Цимлянского района на

территории муниципального

образования «Цимлянский

район»;

МАУ МФЦ

Цимлянско

го района

2014 2020 упростит процедуру

получения

гражданами и

юридическими

лицами массовых

общественно

значимых услуг за

счет реализации

Затруднит

получение

государстве

нных и

муниципаль

ных услуг

граждан,

проживающ

Показатель1.

Показатель 2.

Показатель

1.1.

 6

принципа «одного

окна», увеличение

пропускной

способности сети

МФЦ

их в

Цимлянском

районе,

которые

относятся

к

малоимущи

м слоям

населения.

2.  Основное мероприятие 1.2.

Развитие деятельности МАУ

МФЦ Цимлянского района на

территории муниципального

образования «Цимлянский

район»;

МАУ МФЦ

Цимлянско

го района

2014 2020 расширение возмож-

ностей и повышение

качества предостав-

ления

государственных и

муниципальных услуг

на базе МАУ МФЦ

Цимлянского района

отсутствие

модер-

низации и

совер-

шенствован

ия процесса

предо-

ставления

госу-

дарственных

и

муниципаль

ных услуг на

базе МАУ

МФЦ

Цимлянског

о района.

Показатель 1.

Показатель 2.

Показатель

1.2.

3. Основное мероприятие 1.3.

повышение квалификации

сотрудников МАУ МФЦ

МАУ МФЦ

Цимлянско

го района

2014 2020 повышение

удовлетворенности

получателей

Предоставле

ние

недостаточн

Показатель 1.

Показатель 2.

 7

Цимлянского района и его

удаленных пунктов доступа в

муниципальном образовании

«Цимлянский район».

качеством оказания

государственных

(муниципальных)

услуг

о

качественно

й услуги.

Подпрограмма 2. «Развитие информационных технологий»

1. Основное мероприятие

2.1. Развитие систем

электронного

правительства.

Отдел записи

актов

гражданского

состояния

Администраци

и Цимлянского

района

Ростовской

области

2014 2020 Развитие сервисов

на основе

информационных и

телекоммуникацион

ных технологий;

обеспечение

предоставления

государственных и

муниципальных

услуг в электронном

виде

Неисполнен

ие

требований

Федеральног

о закона от

27.07.2010

№210-ФЗ

«Об

организации

предоставле

ния

государстве

нных и

муниципаль

ных услуг»

Показатель 3

2. Основное мероприятие

2.2. Мероприятия

отражающие специфику

развития

информационного

общества и электронного

правительства в

Цимлянском районе.

Отдел записи

актов

гражданского

состояния

Администраци

и Цимлянского

района

Ростовской

области

2014 2020 Развитие

информационно-

коммуникационной

инфраструктуры и

обеспечение

информационного

единства за счет

формирования

единой

Отсутствие

взаимодейст

вия отдела

ЗАГС и

граждан в

части

инновацион

ного

развития

Показатель 3

Показатель

2.1.

 8

информационной

инфраструктуры

сферы

информацио

нных

технологий

 4. Приложение № 3 к муниципальной программе Цимлянского района «Информационное общество» изложить в

редакции:

«Приложение 3

к муниципальной программе Цимлянского района

«Информационное общество»

Расходы местного бюджета на реализацию

 муниципальной программы

Наименование

муниципаль

ной

программы,

подпрограммы

муниципаль

ной

программы,

основного

мероприятия,

мероприятия

ведомственной

целевой

программы,

Ответст

венный

исполни

тель,

соисполни

тели,

участники

Код бюджетной

   классификации

Объем

расхо

дов

всего

(тыс.

руб)

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г.

 9

2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 14

Муниципаль

ная программа

Цимлянского

района

«Информацион

ное общество»

всего

в том

числе:

X     X   X    X    36778,0 4389,7 5192,5 4579,6 5040,0 6281,5 5591,1 5703,6

Админист

рация

Цимлянс

кого

района

902    36719,9 4374,8 5156,4 4572,5 5040,0 6281,5 5591,1 5703,6

МАУ

МФЦ

Цимлянс

кого

района

    35305,0 3709,9 4406,4 4572,5 5040,0 6281,5 5591,1 5703,6

Отдел

ЗАГС

Админист

рации

Цимлянс

кого

района

917    58,1 14,9 36,1 7,1 - - - -

1.«Оптимиза

ция и

повышение

качества

предоставле

Админист

рация

Цимлянс

кого

района

902    36719,9 4374,8

5156,4 4572,5 5040,0 6281,5 5591,1 5703,6

 10

ния

государствен

ных и

муниципаль

ных услуг на

базе МАУ

МФЦ

Цимлянского

района»

МАУ

МФЦ

Цимлянск

ого

района

    35305,0 3709,9 4406,4 4572,5 5040,0 6281,5 5591,1 5703,6

1.1.Обеспече

ние

предоставле

ния

государствен

ных и

муниципаль

ных услуг

Муниципаль

ным

автономным

учреждением

Цимлянского

района

«Многофункци

ональный

центр

предоставле

ния

государствен

Админист

рация

Цимлянс

кого

района

902 0113   36719,9 4374,8

5156,4 4572,5 5040,0 6281,5 5591,1 5703,6

902 0113 1410059 621 7961,4 3597,8 4363,6 - - - - -

902 0113 141000059

0

621 26007,8   4429,9 4910,4 5645,1 5456,6 5565,8

902 0113 1410360 622 10,0 7,5 2,5  - - - -

902 0113 1410402 622 0,5  0,5

902 0113 14100S40

20

622 393,0   5,0 93,6 97,3 97,3 99,8

902 0113 14100S36

00

622 150,4   2,0 36,0 37,2 37,2 38,0

902 0113 1415392 244 1414,9 664,9 750,0 - - - - -

902 0113 1417360 622 138,6 104,6 34,0  - - - -

902 0113 141007402

0

622 88,6   88,6 - - -

902 0113 141007360

0

622 34,0   34,0 - - -

902 0113 1417402 622 5,8  5,8

902 0113 141000059

0

622 514,9   13,0  501,9

 11

ных и

муниципаль

ных услуг»

МАУ

МФЦ

Цимлянс

кого

района

    35387,0 3709,9 4406,4 4572,5 5040,0 6363,5 5591,1 5703,6

2. «Развитие

информацион

ных

технологий»

Муниципаль

ной

программы

Цимлянского

района

«Информацион

ное общество»

Отдел

ЗАГС

Админист

рации

Цимлянс

кого

района.

917 0113 142007229

0

244 58,1 14,9 36,1 7,1 - - - -

2.1. Развитие

систем

электронного

правительства.

Отдел

ЗАГС

Админист

рации

Цимлянс

кого

района.

917 0113 142007229

0

244 58,1 14,9 36,1 7,1 - - - -

5. Приложение №4 к муниципальной программе Цимлянского района «Информационное общество» изложить в

редакции:

 12

«Приложение 4

к муниципальной программе Цимлянского района

«Информационное общество»

Расходы

на реализацию муниципальной программы

Наименование

муниципальной

программы, номер и

наименование

подпрограммы

Источники

финансирования

Объем

расходов

всего

(тыс. руб.)

В том числе по годам реализации муниципальной программы

2014

год

2015

год

2016

год

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная

программа

«Информационное

общество»

всего                 36778,9 4389,7 5192,5 4579,6 5040,0 6281,5 5591,1 5703,6

местный бюджет   34529,7 3605,3 4366,6 4449,9 4917,4 6154,2 5463,8 5572,5

федеральный

бюджет

1414,9 664,9 750,0 -

областной бюджет 833,4 119,5 75,9 129,7 122,6 127,3 127,3 131,1

внебюджетные

источники

«Подпрограмма 1.

Оптимизация и

повышение качества

предоставления

государственных и

муниципальных

услуг на базе МАУ

МФЦ Цимлянского

района».

всего 36719,9 4374,8 5156,4 4572,5 5040,0 6281,5 5591,1 5703,6

местный бюджет   34529,7 3605,3 4366,6 4449,9 4917,4 6154,2 5463,8 5572,5

федеральный

бюджет

1414,9 664,9 750,0 - - - - -

областной бюджет 775,3 104,6 39,8 122,6 122,6 127,3 127,3 131,1

внебюджетные

источники

 13

Подпрограмма 2.

«Развитие

информационных

технологий»

всего 58,1 14,9 36,1 7,1 - - - -

местный бюджет

Федеральный

бюджет

областной бюджет 58,1 14,9 36,1 7,1 - - - -

внебюджетные

источники